



ANDRIONIŠKIO SENIŪNIJOS VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. kovo 5 d. Nr. NS-1

Andrioniškio seniūnija užima 9259 ha plotą. Seniūnijos teritorijoje išsidėstę 35 kaimai. 2023-12-31 gyventojų skaičius buvo 400. Seniūniją sudaro 2 seniūnaitijos: Andrioniškio dešinioji (seniūnaitė Rolanda Vitkauskienė), Andrioniškio kairioji (seniūnaitė Jolanta Vaišvilė). Seniūnijoje veiklą vykdo, 4 VŠĮ – VŠĮ „Sielos sala“, VŠĮ „Dominykas atostogauja“, VŠĮ „Pasaka be galo“, VŠĮ „MM 911“, 2 asociacijos – Anykščių jaunimo klubas, Andrioniškio bendruomenės centras, 1 tradicinė religinė bendruomenė – Andrioniškio Šv. apašt. Petro ir Povilo parapija, 6 UAB – UAB „Licar“, UAB „Trameka“, UAB „Vertma“, UAB „Sanlex“, UAB „Inmercatus“, UAB „Šeriama“, 1 UAB filialas „Algerma“, 8 mažosios bendrijos – MB „Bonsai LT“, MB „Dominyko atostogos“, MB „Pjauk grybą“, MB „Idos dizainas“, MB „Saulės mandala“, MB „Žiemos sodas“, MB „Pilna gryčia“, MB „Tyka“, 3 individualios imonės, 1 individualios imonės filialas.

Seniūnijoje dirba seniūnas, seniūno pavaduotojas, specialistas, ūkvedys-vairuotojas, valytojas, Žiemos metu dirba kūrikas. Iš viso 4,25 etato, šildymo sezono metu – 4,75 etato. Seniūnijos patalpose dirba ir Anykščių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus specialistas bei veikia VŠĮ Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro Andrioniškio medicinos punktas.

Seniūnijos veikla buvo vykdoma pagal 2023 metų veiklos planą.

1.1.1.04 priemonė „Kultūros paveldo objektų išsaugojimas ir pritaikymas šiuolaikinėms reikmėms“

Andrioniškio kapinėse partizanų kapaviečių atminimo paminklų priežiūros darbai, panaudota – 650 Eur.

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“

Apželdinti ir prižiūrėti gėlynai Andrioniškio miestelyje, seniūnijos kieme, prie veikiančių kapinių, Butkiškio k. prie partizanų vadavietės. Prie Andrioniškio seniūnijos administracinio pastato ir balkone pasodinti 152 vnt. vienmečiai ir 337 vnt. daugiamečiai augalai, 4 sakuros. Dekoratyvinių augalų įsigijimui ir priežiūrai panaudota – 650 Eur.

1.2.2.06 priemonė „Mažieji architektūros objektai“

Andrioniškio seniūnijoje esančių mažosios architektūros objektų aplinkos tvarkymo darbai, panaudota – 100 Eur.

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“

Suteikti 5 gyvenamosios vietos adresai, pakeista 0 gyvenamosios vietos adresų.

3.1.1.06 priemonės „Melioracijos veikla“

Melioracijos griovių ir juose esančių statinių remonto darbai, panaudota – 40000 Eur (per 2 metus)

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“

Administruotos 148 žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo paraiškos (prašymų pakeisti paraiškos duomenis – 11), žemės ūkio subjektų prašymų dėl medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos pateikta nebuvo.

Priimti 84 prašymai dėl žemės ūkio valdų registravimo ir atnaujinimo (ne žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo metu), 11 prašymų dėl ūkininkų ūkių registracijos duomenų atnaujinimo (ne žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo metu), 2 prašymai išduoti išrašą apie EDV/VED rodiklius.

Priimtos 5 paraiškos Nacionalinei pagalbai gauti už Ūkinių gyvūnų registre registruotas pienines karves.

Priimti ir Nacionalinei mokėjimo agentūrai perduoti informaciniai pranešimai – 15 vnt.

Išduota pažymų dėl žemės ūkio veiklos – 1 vnt.

Priimtas 1 prašymas žalos įvertinimui dėl hidrometeorologinių sąlygų, lankytasi su komisija ūkyje.

Suruošti 4 komplektai dokumentų Nacionalinei mokėjimo agentūrai dėl valdos perdavimo.

Pildytos 8 nuimto derliaus, parduotų ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekio, ataskaitos, 1 metinė statistinė ataskaita dėl žieminių pasėlių iššalimo.

Aprašyti 8 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimai bei apleistos žemės.

Išrinkti ir pateikti komisijai 2 „Metų ūkio“ konkurso kandidatai, lankytasi su komisija ūkiuose.

Informuota ir konsultuota apie 200 žemės ūkio veiklos subjektų. Informacijos ir konsultacijos

teiktos dėl valdų atnaujinimo bei valdų perdavimo, ūkininko ūkių registracijos duomenų atnaujinimo, dėl tiesioginių išmokų gavimo, ekoschemų pasirinkimo, dėl dalyvavimo „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ (AGRO) bei „Su „Natura 2000“ ir Vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos“ (NATURA) veiklose, dėl žemės nuomos / panaudos sutarčių sudarymo ir kitais žemės ūkio veiklos klausimais.

45 kartus viešinta žemės ūkio veiklos subjektams aktuali informacija (Facebook paskyroje ir seniūnijos skelbimų lentoje).

10 kartų dalintasi informacija, skirta skatinti ūkininkus dalyvauti jiems aktualiose mokymų programose, kviečianti dalyvauti projektuose, skirtuose ES paramai įsisavinti.

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas“

Gatvės apšviečiamos Andrioniškio miestelyje (57 šviestuvai). Savivaldybės biudžeto lėšos, gatvių apšvietimui panaudota – 2 250 Eur.

8.1.2.06 priemonė „Statinių naudojimo priežiūra“

Vykdyta Andrioniškio seniūnijos esančių 6 statinių techninė priežiūra.

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“

Nebuvo skirtas finansavimas Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos (KPP) veiklai „Asbestinių stogų dangos keitimas“.

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių rajono seniūnijose“

Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei organizuojama jų priežiūra. Įvertinta 28 kelio pralaidų, esančių Andrioniškio seniūnijoje, būklė. Kelių ir gatvių ilgis – 46 475 km. Lėšos, panaudotos kelių ir gatvių priežiūrai: žvyravimui ir greideriavimui – 13 779,35Eur, asfalto dangos remontui – 399,76 Eur, sniego valymui – 2076,13 Eur šaligatvių (įskaitant ir važiuojamąją dalį šalia gatvės borto) priežiūrai – 5555,16 Eur, dangos dulketumo mažinimui – 1357,57 Eur.

8.1.6.05 priemonė „Priežiūrinių objektų remontas ir plėtra“

Kapinėse informacinių ženklų medinės dalis atnaujinimo darbai. Panaudota 100 Eur.

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“

Andrioniškio miestelyje prižiūrima 2,50 ha bendro naudojimo teritorijos (šienaujama, renkamos šiukšlės, grėbiami lapai, sodinami, prižiūrimi gėlynai). Panaudota 800 Eur.

Nuo Andrioniškio kapinių išvežta 35,5 m³ mišrių ir rūšiuotų atliekų, 20,25 m³ biodegraduojančių atliekų, prižiūrėta vandentiekio sistema Andrioniškio kapinėse, kapinių priežiūrai sunaudota 66 m³ vandens. Panaudota 11 889,24 Eur.

Prižiūrėtos 9 neveikiančios kapinės, kurių bendras plotas 1,97 ha. Prižiūrima 19 kapaviečių (partizanų, šaulių, knygnešių), šienaujama teritorija. Panaudota – 200 Eur.

Prižiūrėta 0,15 ha Lietuvos partizanų vado Antano Slučkos – Šarūno kryžiaus ir paminklinio akmens aplinka.

Suteikta pagalba UAB Anykščių komunaliniam ūkiui, organizuojant stambiagabaričių atliekų išvežimą iš seniūnijos gyventojų.

Iškirsta 250 m menkaverčių krūmų.

Perdažyti 36 vnt. kelkraščius žymintys stulpeliai.

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“

Išduota 6 pažymos gyventojams, 1 leidimas medžių ir krūmų kirtimui / genėjimui, 16 leidimai laidoti. Įvykdyta 11 notarinių veikslių.

Suorganizuotos 3 seniūnaičių sueigos.

Dalyvauta seminaruose, mokymuose aktualiomis temomis, susijusiomis su atliekamomis valstybės tarnautojų ir seniūnijos darbuotojų funkcijomis. Seniūnas dalyvavo – 5, seniūno pavaduotojas – 30, specialistas – 11 mokymų, seminarų.

Sudaryta 22 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos su pinigine socialine parama gaunančiais asmenimis.

Suorganizuoti 6 maisto paketų išdavimai Andrioniškio seniūnijos gyventojams, gaunantiems paramą pagal programą „Pagalba maisto produktais“.

Pateikti 94 informaciniai pranešimai socialiniuose tinkluose.

Seniūnijos valdymo išlaidoms panaudota 85 800, 00 Eur.

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“

Išduota 17 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 1 pažyma apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. Užregistruota 30 atvykimo deklaracijų, užfiksuoti 0 išvykimo į užsienį atvejai. 3 gyventojai įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. Pakeistas 1 deklaruotos gyvenamosios vietos adresas. Panaikinti 1 gyvenamosios vietos deklaravimo duomenys.

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, duomenų saugojimas“

Sutvarkytos 56 užbaigtos bylos. Suderinimui su Vilniaus regiono valstybės archyvo Utenos filialu paruošti 4 dokumentai.

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimas“

Nebereikėjo pateikti apskaičiavimo ataskaitos Anykščių rajono savivaldybės administracijai apie Administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims mažinimą.

9.1.3.10 priemonė „Gaisrų prevencijos programa“

Vykdyta įrengtų dūmų detektorių patikra 112 gyvenamųjų namų. Įrengti 8 dūmų detektoriai, perduotos 9 dūmų detektorių baterijos.

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla

Sudalyvauta ir prisidėta organizuojant 18 kultūrinių renginių.

Andrioniškio kapinėse sutvarkyta 12 kapų, uždegtos žvakutės ant Lietuvai nusipelnusių žmonių kapų (16 kapų).

Sutvarkyta Andrioniškio seniūnijos gyventojų telefoninių kontaktų knyga (482 kontaktai).